
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

30 октября 2019 года                                 № 42 (454) 

 

Содержание номера 

 

1. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 30.10.2019 г. № 

54-п «О внесении изменений в перечень проектов народных инициатив, порядка 

организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 2019 

году» 
 

На основании выделения субсидии из областного бюджета местному бюджету в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по созданию 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год, в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при реализации в 2019 году мероприятий перечня народных 

инициатив, сформированных на собрании граждан 29.10.2019 г., в соответствии с Положением о 

предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства 

Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, 

статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Шерагульского  муниципального образования: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции перечень проектов народных инициатив на 

2019 год, реализация которых осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 18 384,00 

(восемнадцать тысяч триста восемьдесят четыре) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, в 

объеме 594 400,00 (пятьсот девяносто четыре тысячи четыреста)  рублей   00 копеек, утвержденный 

постановлением от 15.02.2019 г. № 15-п   (Приложение №1). 

2. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить внесение 

изменений в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 32  «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в части 

отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка 

организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной 

классификацией.  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                         П.А. Сулима 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шерагульского  сельского поселения 

от 30.10.2019 г.  № 54–п  

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2019 ГОДА 

ШЕРАГУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

http://sheragul.mo38.ru/


 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализации 

Объем 

финансирования - 

всего, руб. 

в том числе из: Пункт статьи 

Федерального 

закона от 6 октября 

2003 года № 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

областного 

бюджета, руб. 

местного        

бюджета, 

руб. 

1 

Приобретение бензоэлектростанции для  водонапорной башни 

в д.  Новотроицк в целях обеспечения бесперебойного 

водоснабжения              

До 30 

декабря 2019 

г. 

94 091,88 91 269,05 2 822,83 14.1.4 

2. 
Приобретение игрового комплекса для с. Шерагул (установка 

собственными силами) 

 99 800,00 96 805,92 

2 994,08 14.1.19 

3. 
Приобретение бензоэлектростанции для  водонапорной башни 

в д. Трактоваяв целях обеспечения бесперебойного 

водоснабжения   99 000,00 96 029,92 

2 970,08 14.1.4 

4. Приобретение оборудования для уличного освещения в с. 

Шерагул (установка собственными силами) 99 900,00 96 902,92 
2 997,08 14.1.19 

5. Приобретение приспособлений для озеленения ул. Гагарина в 

с. Шерагул (установка собственными силами) 39 992,12 38 792,33 
1 199,79 14.1.19 

6. Приобретение  оргтехники для МКУК «КДЦ с. Шерагул» 

(мульмедиа проектор, ноутбук, экран для проектора и т.д.) 97 000,00 94 089,92 

2 910,08 14.1.12 

7. 
Приобретение  спортивного инвентаря для МКУК «КДЦ с. 

Шерагул»   83 000,00 80 509,93 
2 490,07 14.1.14 

ИТОГО: 612 784,00 594 400,00 18 384,00 
 

 

 

 

 



 

2. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 30.10.2019 г. 

№ 55-п ««О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории  Шерагульского сельского 

поселения» на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением 

администрации   Шерагульского сельского поселения от 14 ноября 2017 года № 55а -

п, (с изменениями, внесенными Постановлением от 16.02.2018г. № 13-п; от 

22.02.2018г № 19-а-п; от 22.03.2018г. №29-а-п; от 20.04.2018г № 37-п; от 28.05.2018г. 

№ 44-а-п; от 25.10.2018г. № 61-п; от 07.12.2018г. № 67-ап; от 24.12.2018г. № 73-п; 

от 09.01.2019г. № 1-п; от 23.01.2019г. № 1а-п; от 08.02.2019 г. № 12-п; от 22.02.2019 г. 

№ 15-п; от 09.04.2019 г. № 19-п; от 24.04.2019г. № 24-п; от 30.05.2019 г. № 31-п; от 

09.08.2019 г. № 40-п; от 21.08.2019г. № 41-п; от 11.10.2019 г. № 53-п) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  

Шерагульского сельского поселения от 29 декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Шерагульского  сельского поселения и 

их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 29.08.2017г № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-

п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением Думы  Шерагульского  сельского поселения от 27 декабря 2018 г.  № 

32 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» (с изменениями от 26.04.2019г. № 4; от 06.06.2019 г. № 8; от 20.08.2019 г. №18), руководствуясь 

статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования 

П О СТ А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского  сельского поселения на 2018 – 2022 годы», утвержденную Постановлением 

администрации  Шерагульского сельского поселения от 14 ноября 2017 года №  55а-п. (с изменениями, 

внесенными постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, от 22.02.2018г № 19 а-п., от 22.03.2018г. №29-а-п, от 

20.04.2018г. № 37-п, от 28.05.2018г № 44-а-п., от 25.10.2018г. № 61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 

24.12.2018г. № 73-п, от 09.01.2019г. № 1-п, от 23.01.2019г. № 1а-п, от 08.02.2019 г. № 12-п;от 22.02.2019 г. 

№ 15-п; от 09.04.2019 г. № 19-п; от 24.04.2019г. № 24-п; от 30.05.2019 г. № 31-п; от 09.08.2019 г. № 40-п; 

от 21.08.2019 г. № 41-п; от 11.10.2019 г. № 53-п) 

 1.1.В паспорте программы«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» 

на 2018 – 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего 84505,3 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 84505,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 18577,0 тыс. руб.; 

2019 год – 20364,9 тыс. руб.; 

2020 год – 14702,5 тыс. руб.; 

2021 год – 14610,5 тыс. руб.; 

2022 год – 16250,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 80349,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 16802,4 тыс. руб.; 

2019 год – 18859,7 тыс. руб. 

2020 год – 14413,9 тыс. руб.; 

2021 год – 14321,9 тыс. руб.; 

2022 год – 15951,4 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   

2072,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 852,9 тыс. руб.; 

2019 год – 1217,3 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 2083,7 тыс. руб., в том числе 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 

2018 год – 921,7 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского сельского 

поселения и администрации   Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет   41065,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8924,8тыс. руб.; 

2019 год – 9669,1тыс. руб.; 

2020 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2021 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2022 год – 7933,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 39612,9 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8637,2 тыс. руб; 

2019 год – 9380,5 тыс. руб.; 

2020 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2021 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2022 год -  7634,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   3,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   1448,9 тыс. руб., в том, числе: 

2018 год – 286,9 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов   Шерагульского 

сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 58,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 15,6 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 58,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 15,6 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб. 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского 

сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 



 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 14682,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2862,2 тыс. руб.; 

2019 год – 4088,2 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет-  13072,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2294,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3046,2 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

1610,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 568,2 тыс. руб.; 

2019 год – 1042,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   0,0 тыс. руб., в том, числе: 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского сельского поселения» муниципальной 

программы«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 720,8 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 82,2 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0тыс. руб.; 

2021 год – 130,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 720,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 82,2 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0 тыс. руб.; 

2021 год -  130,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет -1011,1тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год – 122,8 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 144,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 1011,1тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 



 

2019 год -  122,8 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 144,3 тыс. руб. 

 

1.8.В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 26967,8 тыс.руб., в том числе: 

2018 год – 6159,8 тыс. руб.; 

2019 год – 6386,9 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет -25874,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 5241,0тыс. руб.; 

2019 год – 6212,3 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8 тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

458,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 284.0 тыс. руб.; 

2019 год – 174,6 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 634,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 634,8 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                 П.А. Сулима                



 

                                                                                                                                                                                         Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 30.10.2019 г. № 55-п 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» 

за счет средств предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

 

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦс. Шерагул» 

 

Всего 18577,0 20364,9 14702,5 14610,5 16250,4 84505,3 

Местный бюджет (далее – МБ) 16802,4 18859,7 14413,9 14321,9 15951,4 80349,3 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

852,9 1217,3 0,7 0,7 0,7 2072,3 

Средства федерального бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 

Иные источники, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ИИ) - 
при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 Администрация Всего 8924,8 9669,1 7269,2 7269,2 7933,0 41065,3 



 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг» 

Шерагульского с/п. МБ 8637,2 9380,5 6980,6 6980,6 7634,0 39612,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 5324,2 5399,9 3741,0 3741,0 5507,0 23713,1 

МБ 5036,6 5111,3 3452,4 3452,4 5208,0 22260,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным долгом 

сельского поселения  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

МБ 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

МБ 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

МБ 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  Администрация Всего 9,6 15,6   3,6 3,6 26,0 58,4 



 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского поселения 

на 2018- 2022гг.» 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МБ 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6        15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселенияна 2018- 

2022гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 2862,2 4088,2 2916,6 3113,5 1702,3 14682,8 

МБ 2294,0 3046,2 2916,6 3113,5 1702,3 13072,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 1042,0 0 0 0 1610,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 1830,6 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10515,4 

МБ 1568,8 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10253,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства территории 

поселения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

 

Всего 944,1 1101,3 280,0 280,0 219,0 2824,4 

МБ 637,7 777,5 280,0 280,0 219,0 2194,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 323,8 0 0 0 630,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

Организация водоснабжения населения 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

 

Всего 87,5 214,0 115,0 115,0 170,0 701,5 

МБ 87.5 118,0 115,0 115,0 170,0 605,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 96,0 0 0 0 96,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 641,5 0 0 0 641,5 

МБ 0 19,3 0 0 0 19,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 622,2 0 0 0 622,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4  Всего 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 



 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Шерагульского сельского поселения 

на 2018- 2022гг.» 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МБ 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ 

  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

МБ 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

МБ 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

МБ 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

МБ 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 

территории сельского поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в границах сельского поселения 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6  Всего 6159,8 6386,9 4217,1 3928,2 6275,8 26967,8 



 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018- 2022гг.» 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

МБ 5241,0 6212,3 4217,1 3928,2 6275,8 25874,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 174,6 0 0 0 458,6 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 6044,8 6278,9 4182,1 3893,2 6225,8 26624,8 

МБ 5165,6 6184,8 4182,1 3893,2 6225,8 25651,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 244,4 94,1 0 0 0 338,5 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 115,0 108,0 35,0 35,0 50,0 343,0 

МБ 75,4 27,5 35,0 35,0 50,0 222,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 80,5 0 0 0 120,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 30.10.2019 г. № 55-п 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  



 

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» 

за счет всех источников финансирования  

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦс. Шерагул» 

 

Всего 18577,0 20364,9 14702,5 14610,5 16250,4 84505,3 

Местный бюджет (далее – МБ) 16802,4 18859,7 14413,9 14321,9 15951,4 80349,3 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

852,9 1217,3 0,7 0,7 0,7 2072,3 

Средства федерального бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 

Иные источники, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ИИ) - 
при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 8924,8 9669,1 7269,2 7269,2 7933,0 41065,3 

МБ 8637,2 9380,5 6980,6 6980,6 7634,0 39612,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 5324,2 5399,9 3741,0 3741,0 5507,0 23713,1 

МБ 5036,6 5111,3 3452,4 3452,4 5208,0 22260,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным долгом 

сельского поселения  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

МБ 112,4 245,9 125,4 125,4 130,0 739,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 

МБ 3,5 8,6 0,0 0,0 51,5 63,6 



 

 

 

 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

МБ 3484,2 4010,7 3398,8 3398,8 2237,0 16529,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского поселения 

на 2018- 2022гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 15,6   3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

МБ 9,6        15,6 3,6 3,6 26,0 58,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселенияна 2018- 

2022гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 2862,2 4088,2 2916,6 3113,5 1702,3 14682,8 

МБ 2294,0 3046,2 2916,6 3113,5 1702,3 13072,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 1042,0 0 0 0 1610,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 1830,6 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10515,4 

МБ 1568,8 2131,4 2521,6 2718,5 1313,3 10253,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства территории 

поселения" 

 

Администрация 

Шерагульского 

Всего 944,1 1101,3 280,0 280,0 219,0 2824,4 

МБ 637,7 777,5 280,0 280,0 219,0 2194,2 



 

сельского поселения 

 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 323,8 0 0 0 630,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

Организация водоснабжения населения 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

 

Всего 87,5 214,0 115,0 115,0 170,0 701,5 

МБ 87.5 118,0 115,0 115,0 170,0 605,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 96,0 0 0 0 96,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 641,5 0 0 0 641,5 

МБ 0 19,3 0 0 0 19,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 622,2 0 0 0 622,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Шерагульского сельского поселения 

на 2018- 2022гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

МБ 208,6 82,2 130,0 130,0 170,0 720,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ 

  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

МБ 109,6 82,2 125,0 125,0 100,0 541,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

МБ 99,0 0,0 5,0 5,0 70,0 179,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

МБ 412,0 122,8 166,0 166,0 144,3 1011,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

 

Администрации 

Шерагульского 

Всего 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 

МБ 410,0 122,3 165,5 165,5 143,3 1006,6 



 

сельского поселения  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 

территории сельского поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 3,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в границах сельского поселения 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018- 2022гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 6386,9 4217,1 3928,2 6275,8 26967,8 

МБ 5241,0 6212,3 4217,1 3928,2 6275,8 25874,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 174,6 0 0 0 458,6 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 6044,8 6278,9 4182,1 3893,2 6225,8 26624,8 

МБ 5165,6 6184,8 4182,1 3893,2 6225,8 25651,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 244,4 94,1 0 0 0 338,5 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 115,0 108,0 35,0 35,0 50,0 343,0 

МБ 75,4 27,5 35,0 35,0 50,0 222,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 80,5 0 0 0 120,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных 

сообщений материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно  


